
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

12. 5. Staročeské Máje v Jesenici 
Letošní Máje byly s překvapením, zapojily se i mladší žákyně z tanečního kroužku 
ZŠ a MŠ Jesenice. Zahájily májovou zábavu a zatančily si i s májovníky. Vystou-
pení mělo úspěch a děti byly odměněny velkým potleskem a sladkou odměnou. 

 



 2 

Jesenický Den Země 
V termínu od 20. dubna do 27. dubna se podařilo na území města Jesenice uspořádat 

spolu s místními školami společný Den Země. Jednotlivými akcemi zveřejněnými na 
zeleném plakátu se prolínala myšlenka chovat se k přírodě ohleduplně a uvědomit si, že 
na modré planetě nejsme sami. 

Bohužel ne vždy se všichni lidé chovají ke svému okolí ohleduplně. O tom se mohlo 
přesvědčit i přibližně 30 dobrovolníků z řad veřejnosti, zastupitelů a úředníků úřadu, 
kteří se v sobotu 21. 4. 2012 vydali do předem vytipovaných lokalit znečištěných vyho-
zenými odpadky všeho druhu. Jedna skupina se vydala na pláž Velkého rybníka a přilé-
hajícího háje, kde v pátek ruku k dílu přidali i žáci 5. až 9. tříd základní školy. Těm se 
podařilo během chvilky vysbírat plastové láhve a vyhrabat listí. Nápomocni jim byli i 
pracovníci technických služeb, kteří po opravě příjezdové cesty odváželi nashromážděný 
odpad a bioodpad. Další skupina se s pytli v ruce pustila do úklidu hráze a cesty směrem 
k hotelu. Třetí skupina se vydala směrem k autokempu, kde se podařilo vyčistit cestu 
podél plotu. Poslední parta lidí zavítala i s technikou pod bývalou sušičku.  

 

Statistika odvezených pytlů plných odpadků se nevedla, ale 
jednotlivé role igelitových pytlů doslova mizely před očima. 
Nejvíce se sebralo plastových obalů, PET láhví a pneumatik, 
které (soudě dle jejich vzhledu) pocházejí z dob dávno minu-
lých. Překvapující bylo, kolik odpadu se dá najít na břehu 
Velkého rybníka a na staré cestě pod bývalou sušičkou. Asi 
mezi nejkurióznější nálezy patří staré lyže, bezpočet bot a pan-
toflí, záchod, lednice, použité pampers pleny, zrezlé kolo a 
součásti karoserie aut. V pátek se žákům základní školy poda-
řilo najít v okolí pláže i občanský průkaz. Velkou většinu od-
vezených odpadů a bioodpadů se podařilo vytřídit.  

Město Jesenice by chtělo ve spolupráci s místními školami i nadále pokračovat a na 
podzim na Den stromů připravit obdobné akce. Závěrem mi dovolte za všechny zastupi-
tele místním školám za aktivní přístup k akci a občanům, kteří se zapojili do organizo-
vaného úklidu nebo provedli individuálně úklid kolem své nemovitosti, poděkovat. 
Opomenout nelze ani brigády na Sosni a u areálu SK Jesenice. 

Jan Polák, starosta 



 3 

Informace z 35. schůze rady města 
Opravy a rekonstrukce 

Město Jesenice v rámci využívání čerpání finančních prostředků ze Státního fondu 
rozvoje bydlení postupně realizuje opravy na svých bytových domech. Dle usnesení ra-
dy budou nově vypsány po aktualizaci směrnice pro zadávání veřejných zakázek „soutě-
že“ na opravy bytu č. 8 v č. p. 100 a bytu č. 4 v č. p. 28. 

Naopak vyhodnocení se dočkala zakázka na opravu bytu č. 2 v č. p. 100. Na tuto zve-
řejněnou výzvu reagovaly 4 firmy, které nabídly realizaci oprav v rozmezí od 438 159 
Kč do 622 917 Kč vč. DPH. Nejnižší cenu nabídla firma DROPS Group, a. s. O opravy 
stropů ve sklepních prostorech mateřské školy soutěžily 3 podnikatelské subjekty. 
S cenou ve výši 138 164 Kč vč. DPH uspěla společnost DROPS Group, a. s. Naopak 
nejvyšší nabídka se zastavila na cca 265 000 Kč. 

S ohledem na chyby ve slepém položkovém rozpočtu na opravu fasády a kanalizace 
v č. p. 126 v Žatecké ulici se rada města rozhodla na základě doporučení hodnotící ko-
mise, pracující v obvyklém složení p. Sunkovský, p. Makovský, p. Vodrážka, pí Paší-
kovská, pí Klementovičová, zakázku zrušit. Zároveň bylo přijato usnesení o vypsání no-
vého zadávacího řízení. 

Nabídka na odkoupení nemovitosti 
Na radu města doputovala nabídka na odkoupení nemovitosti č. p. 35 v Plzeňské ulici 

v těsném sousedství Domu s pečovatelskou službou. Realitní kancelář nabízí tento dům 
za 1,7 mil. Kč. Rada města po zvážení rozhodla nákup nemovitosti zastupitelstvu nedo-
poručit. 

Honitby 
Město Jesenice je díky svým lesním majetkům i členem několika honebních spole-

čenstev, která buď sama, nebo prostřednictvím mysliveckého sdružení zajišťují mysli-
veckou činnost v honitbách. S ohledem na uplynutí 10 let od uzavření původních nájem-
ních smluv se nyní objevují snahy na rozdělení honiteb. Rada města, vědoma si případ-
ných následků nekontrolovaných rozpadů honiteb, rozhodla o podpoře jejich zachování 
v původních hranicích. Dále pověřila starostu města jednáním o pronájmu lesních po-
zemků v rozmezí 20 až 30 Kč /ha/rok. 

Potvrzení funkce ředitelky ZŠ 
Rada města mohla stejně jako jiné samosprávné územní celky vypsat dle platného 

školského zákona konkurz na místo ředitele či ředitelky ZŠ a MŠ Jesenice. Město Jese-
nice nevidí pro tento krok žádné důvody, proto rada města rozhodla o potvrzení součas-
né ředitelky Mgr. Danuše Vopatové ve funkci. Toto rozhodnutí znamená prodloužení 
pracovně právního vztahu o 6 let, tj. do roku 2018. 

Pokračování oprav sousoší Nejsvětější trojice 
Před několika lety došlo k opravě soch na sousoší Nejsvětější trojice na Mírovém ná-

městí v Jesenici. Nyní by se pozornost měla zaměřit na opravu rozpadajícího se oploce-
ní. V první etapě by mělo dojít k opravě kamenných částí s tím, že restaurování kovo-
vých částí bude zahrnuto příští rok do druhé etapy. Do vypsaného zadávacího řízení na-
bídli své služby dva restaurátoři. Ti ocenili práce na obou etapách na cenu v rozmezí 
269 772 Kč do 310 904 Kč. Nižší cenovou nabídku zaslal Jan Turský ze Sosně, který již 



 4 

na sousoší v minulosti pracoval. K realizaci oprav dojde pouze v případě získání dotace, 
o kterou bude dle rozhodnutí rady požádáno z programu Ministerstva kultury ČR - Pod-
pora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností.  

Výtvarná soutěž pro děti 
Město Jesenice ve spolupráci s místními školami a na základě podnětu pracovní sku-

piny pro environmentální výchovu vyhlásilo výtvarnou soutěž pro děti od mateřské ško-
ly až po středoškoláky. Všechny soutěžní kategorie mají stejné téma, a to namalovat je-
senické náměstí a pokusit se navrhnout za chybějící pomník padlým nový architektonic-
ký prvek nebo zajímavost. Nejúspěšnější díla vyhodnotí porota a jejich autoři si odnesou 
věcné ceny v celkové výši 3 000 Kč (pro všechny věkové kategorie). 

Soutěžní přehlídka Notička 
ZŠ, MŠS a PrŠ Jesenice pořádá dne 17. května 2012 již 9. ročník soutěžní přehlídky 

škol a speciálních zařízení ve zpěvu a tanci známou jako Notička. Město Jesenice na zá-
kladě zaslané žádosti poskytne pořadateli prostory kulturního domu zcela zdarma a dále 
podpoří akci finančním darem ve výši 2 000 Kč. 

Na dopisy elektronicky 
Na každém úřadu je třeba pečlivě vést seznamy došlé a odeslané pošty. Na MěÚ Jese-

nice se tato agenda vede ručně, a to včetně datových schránek a přidělování čísel jedna-
cích. V současné době je na trhu několik systémů, které umožňují vedení přehledů 
v elektronické podobě. S ohledem na tyto skutečnosti bylo uspořádáno poptávkové říze-
ní na pořízení elektronické spisové služby. Po funkční stránce jsou produkty jednotli-
vých výrobců velmi podobné. Nejdostupnější realizaci ze 4 nabídek představila 
v hodnotě 36 425 Kč vč. DPH firma HAiDA, s. r. o. Tato společnost by měla nejpozději 
v průběhu června zajistit instalaci a zaškolení obsluhy nového systému GORDIC vč. 
modulu centrálních registrů.  

K zajištění provozu tohoto systému bude na úřad pořízen počítač HP Compaq vč. 
LCD monitoru a software Windows za cenu cca 2 800 Kč vč. DPH. Za účelem dalšího 
rozvoje hardware a software umožňující další rozvoj a zajištění bezpečnosti vnitřní sítě 
úřadu rozhodla rada města zahrnout do návrhu rozpočtu na rok 2013 částku 70 000 Kč. 

Rada města 
Pomozte spolu s námi 

Před 18 měsíci přišla na tento svět ve Zlíně malá Klárinka (http://naseklarinka.webnode.cz). 
Bohužel neměla od svého narození moc štěstí a od malička trpí několika zdravotními 
handicapy – hypotonie a mozková obrna. Malá bojovnice ale nic nevzdává a cvičí, aby 
se zdravotní obtíže nezhoršovaly anebo nabraly opačný kurs. K tomu by jí velice po-
mohl rehabilitační kočárek. Díky jedné firmě, která odkupuje víčka od PET lahví, by se 
to mohlo podařit. Klárince lze posílat i finanční příspěvky na její účet č. 
0411295835/7980. 

Město Jesenice se rozhodlo ve spolupráci se ZŠ a MŠ Jesenice holčičce pomoci. 
Z tohoto důvodu Vás společně žádáme, pomozte nám pro malou Klárinku nashro-
máždit co nejvíce víček od PET lahví. Pytle s víčky nebo i jednotlivá víčka lze nosit 
do 15. června 2012 do základní školy nebo na městský úřad. 

Předem všem moc děkujeme 
Mgr. Danuše Vopatová a Bc. Jan Polák 



 5 

Rekonstrukce místních komunikací Jesenice 

V průběhu května 2012 bude zahájena realizace projektu „Rekonstrukce místních ko-
munikací Jesenice“. Projekt, jehož cílem je rekonstrukce povrchů vozovky v ulici Ná-
dražní a Rabasova, byl podpořen z Regionálního operačního programu Střední Čechy, tj. 
je spolufinancován z prostředků Evropské unie ve výši 5 321 687 Kč. 

Celkové náklady se předpokládají ve výši cca 8,2 miliónu Kč. Tyto prostředky budou 
použity na opravu vozovek místních komunikací, které umožňují příjezd do lokalit 
s provozovnami živnostníků, škol a mateřské školky. Vlivem většího zatížení komuni-
kací jsou vozovky poškozeny lokálními propady, vyjetými kolejemi, trhlinami a výtlu-
ky. Nádražní ulice dále slouží jako příjezdová komunikace k nakládací rampě vlakového 
nádraží. Rabasovu ulici používá místní Integrovaná střední škola Jesenice k přístupu ke 
svému areálu, skleníkům, provozovnám a v budoucnu i živnostníci k nově vznikajícímu 
areálu na pozemku parcelní číslo 362. 

Rekonstrukcemi výše zmíněných komunikací dojde především zesílením konstrukcí 
ke zlepšení jejich technického stavu. Rozšířením komunikace v Rabasově ulici se zlepší 
průjezdnost dané lokality. Zlepšení technického stavu komunikací bude mít i pozitivní 
vliv na bezpečnost provozu, a to i díky vyčlenění pásu pro budoucí chodník v Rabasově 
ulici. V neposlední řadě budou odstraněny nedostatky v odvodnění zpevněných ploch. 

Realizace projektu tak přispěje k rekonstrukci místních komunikací, zlepšení bezpeč-
nosti dopravního provozu na nich a tím i možnému rozvoji podnikatelských činností 
drobných živnostníků. 

 

Základní škola a mateřská škola Jesenice 

Akce základní školy  
 20. 4. II. stupeň – úklid v okolí Velkého rybníka (háj) 
 23. 4. – 4. 5. výstava na chodbách ZŠ – Jaro v kalendáři 
 23. 4. – 27. 4. Ekopolis – zábavně vzdělávací hra s ekotematikou pro žáky II. stupně 
 24. 4.  Den Země na I. stupni (projektový den) 
 24. 4. vlastivědná exkurze 5. a 6. tř.: Kounovské řady, Třebíz, Peruc a Březno 
 24. 4. – 27. 4. sběr papíru (1 800 kg) 
 27. 4. exkurze 6. – 8. tř. do Botanické zahrady v Praze  
 30. 4. focení 
 9. 5. – 11. 5. 7. tř. Vlašim: ekologicko – přírodovědný program „Původ a proměny 

krajiny“ v rámci expedice 4P 

Akce mateřské školy  
18. 4.  Hudební klub Truhlárna: Divadlo z bedny  
17. 5.  výlet Hedecko, Břasy 



 6 

Úspěchy žáků 
19. 4. Okresní kolo Zelená stezka - Zlatý list, Křivoklát  
 kategorie mladší (8 družstev) 2. místo: Eva Konířová (5. tř.), Adéla Hronová,  

Jolana Ťažiarová, Roman Jaroš, Miroslav Lisner a Štěpánka Kouglová (6. tř.) 
 kategorie starší (9 družstev) 1. místo: Vašek Hron, Karel Červenka, Barbora 

Komárková, Šárka Hudčeková, Petra Sunkovská a Kateřina Vanická (7. tř.) 

20. 4. Ekologická soutěž Rakovník: Ekologická stopa aneb Unese Země naše kroky? 
 I. kategorie 17 žáků: 5. - 9. místo: Barbora Svatoňová, Simona Šindlerová (5. tř.) 
   5. - 9. místo: Michal Jelínek, Marek Doležal (5. tř.) 
 II. kategorie 27 žáků: 3. místo: Vašek Hron, Dominik Břicháč (7. tř.) 
   7. - 13. místo: Kateřina Vanická, Petra Sunkovská (7. tř.) 
 III. kategorie 23 žáků: 4. místo: Tomáš Vyleta, Zbyněk Fiala (8. tř.) 
   7. - 10. místo: David Hocek, Jan Prchal (8. tř.) 
 
24. 4. Den Země na I. stupni 

Den Země připadá na 22. dubna, kdy je připomínán jeho význam. Na naší škole je mu 
věnována nejen výstava na chodbách obou pavilonů a v chodbě spojovací, ale pořádají se 
také nejrůznější akce, například úklidové práce a sběr starého papíru.  

Další připomínkou Dne Země bylo zábavné a poučné dopoledne pro děti, uspořádané na 
nádvoří školy v úterý 24. dubna. Na jednotlivých stanovištích pomáhali žáci deváté třídy. 
Děti z prvního stupně školy zde prokazovaly znalosti i manuální zručnost. Vybarvováním 
obrázků přírodními materiály zase vyjadřovaly své estetické cítění. A také znázorňovaly svá 
přání pro Zemi. Bylo toho samozřejmě mnohem více a určitě si o tom budeme moci přečíst 
v Rakovnickém deníku, protože Den Země na naší škole neunikl pozornosti jeho redaktorů. 

Doufám, že se dětem plnění úkolů líbilo a že se na další ročník zdařilé akce budou těšit.  
Napsala Štěpánka Edlová, 9. třída 



 7 

Ekopolis 
Součástí oslav Dne Země na ZŠ byla i informace o hře Ekopolis. 
Cílem této didaktické hry je přivést žáky – hráče k zamyšlení nad základními principy 
fungování určitého území. 
Každý hráč představuje starostu, jehož snahou je vybudovat fungující městečko 
v souladu s principy udržitelného rozvoje. 
Každý starosta se snaží o vyváženost svého města. Červené stavby napomáhají ekono-
mickému rozvoji, modré poskytují bydlení a sociální zázemí a zelené slouží k odpočinku 
a relaxaci v přírodě. 
Po hře se žáci v pracovním listě vyjadřovali i ke svému městečku. 
Šesťáci v Jesenici nejvíce postrádají: divadlo, dendrologickou zahradu a koupaliště 
s pláží a herními prvky. 

Mgr. Vlastimila Knappová 

30. 4. Čarodějnice na Drahouši 
31 čarodějnic a 135 dospělých se zúčastnilo tradiční akce Kulturní komise Jesenice. Tento-
krát šel průvod za doprovodu harmoniky p. Svítila do Drahouše po silnici. Před hospodou si 
mohl každý opéct špekáček a zasoutěžit.  
Také v hospodě probíhaly soutěže a diskotéka. Byly vyhlášeny nejhezčí malé čarodějnice 
(V. Doležalová, L. Cinková a D. Spurná) a nejhnusnější velké čarodějnice (M. Mottlová, M. 
Loudová a E. Macáková).  
Před sedmou hodinou objevili zbrojnoši opravdovou čarodějnici, kterou bránil sám Lucifer. 
Zbrojnošům se ho ale podařilo porazit a zlou čarodějnici nakonec upálili. Za vystoupení dě-
kuji členům Skupiny historického šermu Ordál Jesenice. 

Foto od P. Vopata najdete v komunitě MY Jesenice na facebooku. 
Mgr. Petr Koníř 



 8 

Přehled akcí aneb co se u nás a v okolí děje 

• od 27. 1. Vlastivědné muzeum Jesenice: Tvořítka, formy a formičky 
• 12. 4. – 27. 5. Vlastivědné muzeum Jesenice: Andrea Králová – Obrazy a loutky 
• 16. 5. Stálé kino Jesenice: začátek představení ve 13.30 – Tintinova dobrodružství 
• 17. 5. KD Jesenice: od 9.30 Notička – dětská hudební přehlídka 
• 19. 5. Rybářské závody Štikáč: pořádá ČRS Jesenice 
• 19. 5. od 20.00 Hudební klub Truhlárna: Open Mic 
• 31. 5. ISŠ Jesenice – Den dětí 
•   1. 6. Noc otevřených kostelů 
 kostel sv. Petra a Pavla Jesenice 
 19 h  kostel dětem: Divadlo Před Branou Rakovník – loutkové představení 

dětem, prohlídka kostela 
 21 h  kostel dospělým: soubor Musica Dolce Vita – koncert vážné hudby, 

prohlídka kostela a fary 
 kostel sv. Vojtěcha Krty 
 18 h  kostel dětem: Divadlo Viďadlo – loutkové představení 
 19 h  výtvarná dílna pro děti 
 aktuální informace: http://farnost.jesenice.sweb.cz 
 kostel sv. Jana Křtitele v Ostrovci 
 19 h  Lenka Dusilová 
•   1. 6. od 20.00 Hudební klub Truhlárna: Jan Řepka 
•   2. 6. Kulturní komise Jesenice: zájezd do Prahy (pražské zahrady) 
•   9. 6. Chlapinec Krty: Den dětí a kolokáry 
• 13. 6. Stálé kino Jesenice: začátek představení ve 13.30 – Autopohádky 
• 15. 6. Drahouš: Sukně v akci – humorná divadelní módní přehlídka 
• 16. 6. Domov Krajánek: Zahradní slavnost 
• 16. 6. Zahradní slavnost Petrohrad 
• 23. 6. Kulturní komise Jesenice: Strašidelný les 
• 23. 6. 9.00 hráz Velkého rybníka: Hasičské závody – pořádá SDH Jesenice 
• 30. 6.  VIII. ročník volejbalového turnaje o Jesenický KVAKpohár, večer hraje  

v KD Jesenice IFA ROCK 

Utkání oddílu kopané FC Jesenice v soutěžním ročníku 2011 – 2012 
Okresní přebor – A1A II. třída – jarní část soutěže 
 
KOLO  DRUŽSTVA SKÓRE BRANKY 

14. FC Jesenice - So. Mšec 4 : 1 Casas, Cajthaml, Pacourek, Lenner 
15. FC Jesenice - Sokol Janov 1 : 0 Polášek 
16. FC05 Zavidov - FC Jesenice 6 : 0 – 
17. FC Jesenice - Sparta Lužná 0 : 2 – 
18. Oh. Městečko - FC Jesenice 4 : 0 – 
19. FC Jesenice – FK Kněževes 0 : 6 – 

 
 

Vydává město Jesenice, Mírové nám. 368, www.jesenice-ra.cz, ou.jesenice@tiscali.cz. Redaktoři:  
E. Konířová, P. Koníř, J. Tůmová, Z. Modrý, foto J. Měchura, technická úprava a tisk P. Koníř. Jesenice, 
květen 2012. Povoleno OÚ Rakovník RRR – oddělení kultury – evidenční číslo MK-ČR-E 17651 ze dne 
14. 6. 2007. Vychází nepravidelně, č. 4/2012 vyšlo nákladem 150 ks. Zdarma. 
 


